ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Дата проведения:  06 декабря 2022 года

Место проведения:  р.п. Таврическое, ул. Ленина, 25, Большой зал заседаний
                                                                                                                                                                                                Время проведения:  10.00 -10.30 часов.

Для участия в слушаниях приглашены представители органов государственной власти и местного самоуправления Таврического района Омской области, депутаты представительных органов муниципального района, городского, сельских поселений, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители и представители трудовых коллективов, представители средств массовой информации.
          Порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», дата, время и место проведения публичных слушаний, прлоект решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» были обнародованы на официальном сайте Таврического муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 22 ноября 2022 года, на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) 22 ноября 2022 года, опубликованы в газете  «Таврические новости» № 46 (10641) от 25 ноября 2022 года.

На публичные слушания прибыло и зарегистрировано 78 человек.

Председательствующий на заседании Глава Таврического муниципального района Омской области – Баннов Игорь Анатольевич объявил следующий регламент работы:

1. Выступление по проекту решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                                                                               – до 15 мин.

2. Выступление  председателя постоянной комиссии по финансовой, бюджетной и экономической политике, инвестициям и собственности Совета Таврического муниципального района Омской области                   – до 5 мин.

3. Выступления участников публичных слушаниях                   -   до 5 мин.

4. Вопросы после выступлений в устной и письменной форме    -  до 3 мин.

Предложил завершить работу до 10.30 часов.

Замечаний, изменений и дополнений по предложенному регламенту не поступило.

ХХХ

1. СЛУШАЛИ: Круглякову Галину Геннадьевну – Заместителя Главы - председателя Комитета финансов и контроля Администрации муниципального района.
Галина Геннадьевна ознакомила присутствующих с проектом решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Замечаний, предложений по проекту бюджета не поступало.

        ПРЕДЛОЖИЛА: проект решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического муниципального района согласно Положению о бюджете в Таврическом муниципальном районе Омской области.

Вопросов  и замечаний к докладчику не поступало.

ХХХ

2. СЛУШАЛИ: Гудкова Виктора Владимировича – председателя постоянной комиссии по финансовой, бюджетной и экономической политике, инвестициям и собственности Совета Таврического муниципального района Омской области.
Виктор Владимирович рассказал о результатах проверки проекта бюджета.

[bookmark: _Hlk105575317][bookmark: _Hlk121299298]ПРЕДЛОЖИЛ: проект решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического муниципального района Омской области.

       Вопросов  к докладчику не поступало.

ХХХ

3. СЛУШАЛИ: Сумскую Светлану Владимировну -  начальника управления культуры Администрации Таврического муниципального района Омской области.
Светлана Владимировна доложила о бюджете в сфере культуры и спорта.

ПРЕДЛОЖИЛА: проект решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического муниципального района Омской области.

Вопросов  к докладчику не поступало.

ХХХ

4. СЛУШАЛИ: Ткаченко Артема Владимировича -  главу Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской области.
Артем Владимирович рассказал на какие цели будут направлены средства межбюджетных трансфертов из бюджета Таврического муниципального района, предоставленные Таврическому городскому поселению.

ПРЕДЛОЖИЛ: проект решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов одобрить и рассмотреть на очередной сессии Совета Таврического муниципального района Омской области.

Вопросов  к докладчику не поступало.

Желающих выступить не было.
Замечаний по ведению и регламенту не поступило.

В результате обсуждения проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  было принято следующее решение:
1. Считать состоявшимися публичные слушания по рассмотрению проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Проекта решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» соответствуют действующему законодательству РФ и, с учетом замечаний и предложений, подлежит рассмотрению на очередной сессии Совета Таврического муниципального района Омской области.

ХХХ

Заседание публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов объявляется закрытым.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета
 Таврического муниципального района                                       Т. В. Дубинина

Секретарь                                                                                         Н. В. Бахарева